qiioliliel ceiilenario onaiium ci quoruui-

cumque frucluum ,
rcddiluum

,
provcn-

luum, iurium, obvenlionnm, dislribulio-

num quotidianarum et emolumenloruni

ordinariorum et extraoidinariorum om-

nium el quarumcumque ecclesiarum nie-

Iropolilnnarum, cathcdralium , collegiata-

rum et parocbialium, necnon monastcno-

rum ci convenluuni, ac etiam mensarum

arcbicpiscopalium , episcopalium , abba-

tialium , capitularium et conventualium
,

pi-ioraluum quoque, praepositurarum, ca-

nonicaluum, praebendarum, digiiitaluum,

personaluum, administralionum el officio-

rum , ceterorumque bcneficiorum eccle-

siaslicorum, etiam iurispatronatus laico-

rum, lam ex privilegio qiiam ex funda-

lione el dolatione, cum cura et sine curA,

secularium, ac .'^aiicli Bencdicli, sancii

C( miiiitil nun-

nem subsiilii

sii|ifr iMiinilm»

fiuctibus eccle-

siaslici».
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Auguslini, Ckiniacen«ium, Cislercionsium,

Praemonptrati^nsiiiin ,
sancii Basili!

,
Syl-

vestrinoriim , et, qui propi'ielales, rcd-

ditusque cerio? ex privilegio vel alias

possident, Mendicnnliiim, ci qiioiiiiiicum-

que alionim Oidimnn iiliiiisqiie sexiis

necnon congregationum regularium et

hospitaliuni paiiperum hospitalitatcm non

exercentium, seu bona et reddiliis ultra

infirmorum necessitates, et alia prò qiii-

bus institula sunt pia officia exercenda,

possidentium ( non tamen per S. R. E.

cardinales
,

qui prò sustinendà tanta di-

gnilale gravissimas impensas et labores

reipublicae clirislianae causa continue

subire cogunlur, oblenlorum ) , necnon

S. Mariae Tbeutonicorum, Ss. Mauritii et

Lazari, Templi dominici et aliarum (non

lamen bospilalis S. loannis Ilierosolymi-

tani) militiarum intra fines luae nuncia-

lurae consistentiuni, etiam duodecim con-

gregationum quae cum camera nostra

apostolica de subsidio ordinario concor-

darunt, et insuper omnium collegiorum

possidentium bona stabilia fructifera ec-

clesiastica, per viam unionis, aggregalio-

nis, aut alio quovis tilulo, monasteriorum,

prioratuum et beneiiciorum ecclesiastico-

rum quovis nomine nuncupatoruin, se-

cundum verum et realem annuiun vaio-

rem fructuum, reddituuui, provenluum et

aliorum praemissorum, ac praeterea om-

nium et quarumcunique pensionum an-

nuarum super' fi'uctibus, redditibus, pro-

ventibus, iuribus, obvenlionihus et emolii-

mentis ac dislributionibus buiusmodi ad

favorem quorumcuinqiic eliam juaedicta-

rum duodecim congi'cgationum reservata-

rum, conslilutarum et assignatarum, per-

cipiendum , exigendum et levandum ab

omnibus et quibuscumque episcopis, ar-

chiepiscopis
,
primatibus

,
patriarchis et

aliis ecclesiarum praelatis, ac cetcris cu-

iuscumque dignitatis
,
gradus , status et

1 l'iacposil. super nos adrlimus (n. t ).

liull. liom. — Voi. XVI. 12
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condilionis personis (pracdictis cardinali-

bus et bospilalis S. loannis Ilierosolymi-

tani miJilibus dunilaxat exceplis) prae-

dicta quocumque iure et titulo oblinen-

libus et obtenturis, necnon oeconomis et

administraloribus perpetuis et tempora-

libus usufructuariis , ac fructus, pensio-

nes, res et alia buiusmodi inra ex qua-

cumque causa sibi apostolica auclorilate

in loto vel in parte reservala bahentibu=;

et babituris , secularibus et regularibus

ordinum, congregationum, militiarum et

hospitalium (non tamen S. loannis Ilie-

rosolymilani praedictis'), necnon ab ipsis

ecclesiis, capilulis, conventibus, ordinibus,

congregationibus, collcgiis, bospitalibus,

mililiis, mensis, massis et locis quocum-

que privilegio et exemptione reali, per-

sonali et mixlà, antiqua, immemorabili,

pacifica et continua sull'ulti, intra lenipus

a te praefìgendum, ac iuxta taxam a te

vel luis deputatis faciendam, semel dum-

taxal solvendum, auclorilate nostra apo-

stolica indicas et imponas, ac idem sub-

sidium, poslquam illud ut praeferlur im-

posueris et indixeris, per le vel personas

ecclesiaslicas a te ad id specialiter depu-

landas a quibusvis personis , ecclesiis
,

capitulis, conventibus, ordinibus, congre-

gationibus, coUegiis, bospitalibus, mililiis,

mensis, massis et locis praefalis exigas,

ipsasque personas, tam coniiniclim quam

divisim, ac ecclesias, capilula, convenlus,

ordines, congregationes et alia buiusmodi

ad dicti subsidii solulionem càdeui au-

cloritale cogas et compellas, ac pccunias

quascumque exinde proventuras pauperi-

bus catbolicis praedictis prò cuiuslibet

eorurn indigentià ac prò arbitrio ino in-

tegre distribuas seu distrihui cuies; con-

tradictores
,

perturbatores , molestalores

et rebelles quoslibet , eisque auxilium
,

consiliutn et l'avorem publicc vel occulte

quovis quaesito colore praestantes, cuius-

1 Aptius lege praedicti (,R. T.).

An. C. 1655

Contravenien-

1l^ pUill.
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cumque dignilatis, gradus et ordinis fue- 1

rinl, per senlentias, censuras et poenas
j

ecclcsiasticas, alinque opportuna iuris et

facli remedia, appellatione poslposilà,com-

pescendo, legitimis;que super hoc liabcn-
;

dis servalis processibup, senlentias, cen-
'

suras et poenas ipsas eliam iteralis vicibus
|

aggravando , inlerdiclum ecclesiasticum
j

apponendo, invocalo eliam, qualenus opus

fuerit, auxilio bracini secularis.

Nihii imius- § 2. Deccrnenles nullas immunilates et
mn.ii subsidii . . ...
nii.iicncm ini- exempliones, edam ex causa resignationis,
peJirK dtilaral. .... ,. . .

cessionis, luris, concordiae, conventionis,

composilionis, aut aliti quacumque gravi

et onerosa occasione quocumque modo

concessas, integram subsidii buiusmodi so-

lutionem minucre vel impedire, sed titu-

larios, adminislratores, iisufructuarios, et

alias pensiones praediclas solvere deben-

tes, ad supradictum et nomine pensiona-

riorum solvendum respective cogi el com-

pelli posse (ila tamen ut ipsi, eliamsi iuri

pelendae vel detraliendae seu relinendae

porlionis pensionarios conlingenlis iure-

iurando aut eliam in forni;» camerae a-

postolicae praefiilae amplissima, seu alias

quomodolibel renunciaverinl, nihilominus

id, quod eorumdem pensionariorum no-

mine praesliterint, ipsis pensionariis de

eorum pensionibus deducere libere et li-

cite valeanl), sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

galos eliam causarum palati! apostolici

audilores et S. R. E. cardinales , etiam

de lalere legalos et Sedis Aposlolicac

nuncios, et alios quoscumque quavis au-

ctorilale et polestate i'ungentes, sublatà

eis et coi'um cuilibcl quavis aliler iudi-

candi et inlerprclandi facullale et auclo-

ritale, iudicari et delìniri debere, ac ir-

ritum el inane quidqnid secus super bis

a quoquam
,
quavis aucloritale, scienler

vel ignoranter, contigerit aUenlari, pari-

ter decernimus.

raiicit""'""' § 3. Non obslantibus l'eliciò recorda-

ROMANUM An. C. tt>55

tionis Bonifacii Papae Vili praedecessoris

nostri de una, et in concilio generali cdilà

de duabus dielis, aliisque apostolicis, ac in

universalibus provincialibusquc et synoda-

libus conciliis editis, generalibus vel spe-

cialibus, constitutionibus el ordinalionibus,

necnon ecclesiarum, monasleriorum, or-

dinum, congregalionum, liospilalium, mi-

litiarum et locorum praediclorum, eliam

iuramenlo, confii'malione apostolica, vel

quavis firmilalc alia roboralis, stalulis et

consueludinibus, slabilimenlis, usibus el

naturis, privilegiis quoque, immunitalibus,

exemplionibus, indultis et lilteris aposlo-

licis, sub quibuscumque verborum tcno-

ribus el formis, ac cum quibusvis etiam

derogaloriarum derogaloriis, aliisque ef-

fìcacioribus et insolilis clausulis et de-

cretis etiam irritanlibus, in genere vel in

specie, eliam molu simili et consistoria-

liler, seu alias quomodolibel concessis
,

confirmatis et pluries innovatis ( eliamsi

in eis praelalis et personis eorumque

ecclesiis et locis ab eàdem sii Sede in-

dullum, quod interdici, suspendi vel ex-

communicari non possint per litleras apo-

slolicas non facienles plenam el expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

buiusmodi, necnon de personis, eorumque

nominibus, cognominibus, ecclesiis, mo-

nasteriis , ordinibus et locis buiusmodi

mentionem), ac promissionibus, donatio-

nibus, obligalionibus, iuramentis, renun-

cialionibus, vinculis et cautelis in assigna-

lione praediclarum pensionum seu illa-

rum occasione quomodolibel factis;quibus

omnibus et singulis, eliamsi prò iilorum

sufficienti derogalione de illis eorumque

tolis tenoribus specialis, specifica, indivi-

dua et de verbo ad verbum, non autem

per clausulas generales idem imporlanles,

menilo seu quaevis alia exquisila forma

ad hoc servanda foret, iilorum omnium
et singulorum tenores, formas et occasio-

nes praesentibus prò piene et suflìcienter
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In eii;;en'1o

Kubsidio consU-
lulionem Qo-
mcnlts V vaK^re

decermi.

expressis, servatis et inserlis respective

habentes , illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effectiim spe-

cialiter et expresse derogamus; ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 4-. Ceterum in exigendo subsidio hu-

iusmodi constitutionem recolendae me-

moriae Ciementis Papae V ci praedeces-

soi'is nostri in Concilio Viennensi editam,

quod decimae ad nionelam currenlem

communiter levari, nec calices, libri ce-

teraque ornamenta divino cultui dicata

ex causa pignoris capi vel distraili aut

alias quomodolibet occupari debeant, om-

nino volunius observari.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris , dio xv no-

vembris mdclv, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 15 uovembris 1655, poiilif. anno i.

tione nostris, deque aposlolicae poteslatis

plenitudine, omnibus et singulis camerae

pracdiclae clericis nunc et prò tempore

quandocumque exislentibus , ut vestem

lineam, rochettuni vulgo nuncupatam, in

quibusvis conciliis, eliam universalibus,

congressibus, congregationibus, convenli-

bus, sessionibus, processionibus, porapiis,

consiliis, funclionibus, negotiis, ceterisque

aclibus
,
publicis et privatis, pontificiis,

imperialibus, regiis, cardinaliliis, ac quo-

rumcumque principum, sive sacris sive

profanis vel mixtis , tam in Stata Ec-

clesiastico, quam extra illum ubique lo-

corum et gentium, eliam in Romana Cu-

ria , ac in quibusvis regnis
,
provinciis

,

regionibus et locis eliam transalpinis et

nltramarinis, ac eliam in nostra, et Ro-

mani Ponlificis prò tempore exislentis, ac

imperatoris, regum , cardinalium , etiam

de latere legatorum , ducum, principum,

et quorumlibel aliorum quacumque eccle-

siastica et mundanà dignilate, etiam spe-

cialem et individuam expressionem requi-

rente, fulgentium praesenlii\, conspeclibus

et curiis, et generaliler ubicuraque, coram

quibuscumque, ac omni tempore deferre,

illoque induli publice incedere.

§ 3. Ac insuper iisdem clericis nunc d.ii racniu-

, . . lem praedictis

et prò tempore quandocumque existenti- cUtìcìs coi«-

.

'^ '
. ._ \.

^
, . brandi missara

bus, prò spu"iluali corum consolatione, in oraiorio pri-

ul in privalo domus cuiuslibel corum lia-

bitationis, eliam in bac alma Urbe nostra,

oratorio ad lioc decenler muro extructo

LI.

InduUinit clericoruin camerae aposlo-

licae deferendi ubique rochellum et

ticcnliam celebravi faciendi domi^.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Singularis dilectorum filiorum ca-

merae noslrac aposlolicae clericorum in

nos et Apostolicam Sedem tides et dcvo-

tio , necnon assidui gravesque labores
,

quos prò nostro et eiusdem Sedis servi-

tic iugiter suslinent, promerentur, ut, si-

cuti conspicua muneris eorum dignitas
|

et ornalo, seu exlruendo et ornando, ab

Romanam Curiam valdc exornal, ita ipsi

ubcrioris lionoris pracrogalivà el amplio-

ribus graliis eiusdem Sedis beneficio de-

corentur.

r.ocbetium 8 2. VolcHlcs itaquc aliquod erga eos-
clericis carni!- " i i o
rae aposlolicae dcm clcricos palcmae noslrao munificen-
defercDdum as- *

«'«o»- liac extare monumentum, motu proprio,

ac ex certa scienlià et matura delibera-

1 Ex Regest. in Secret, tìrev.

omnibus domeslicis usibus libero, per di-

ieclum filium nostrum in eàdem Urbe

vicarium in spiritualibusgeneralem,quoad

oratoria in eàdem Urbe
,

et quoad alia

extra praedictam Urbem per Ordinarium

loci respective prius visitando et appro-

bando, unam missam prò unoquoque die,

dummodo in domo buiusmodi celebrandi

licenlia, quae adbuc duret, alteri concessa

non Cueril, per se ipsos, si sacerdotes fue-
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lini, celebrare, seu per qiiemciimque sa-

cprdolem approbatum secularem, vel, de

superionun siioriim licenlià, regularem,

sine taiiien qiiorumciiinque iurium paro-

diialiiim praeiudicio, ac Pasclialis Hesur-

leclioiiis, l'enlccosles ci Nalivilalis Domini

Noslii lesii Cbrisli, aliisque solemniori-

biis anni l'eslis diebus exceplis, in sua ac

ciiiiislibel eoruni familiae praesentià' ce-

lebrali lacere libere el licite possinl et

valeant (ila lainen , ut laiiiiliarcs eoruin

serviliis non necessarii ibidenique rnissae

inleressenlos ab obligalione audicndi rnis-

sam in ecclesia diebus festis de praeccplo

liberi minime censeantur), tenore prae-

sentium
, licentiam et facultalern conce-

dinius et imperlimur.

fines S 4. Decernenles eosdcin clericos de-

super a quoquam qnavis aucloritatc nul-

latenus niolestari seu impedir! , neque

praesenles iitleras de subreplionis, obrep-

tionis, ant nullitatis villo, vel inlenlionis

noslrac , aul quovis alio del'ectu notari
,

impngnari, vel redarguì, vel sub similium

vel dissiniiliuni graliarum moderationi-

bus, limitationihus, revocalionibus el qui-

busvis aliis contrariis disposilionibus per

quoscumque Romanos Ponlifices sncccs-

sores noslros et Sedeni praefalam, etiam

motu simili, ac etiani consistorialiter, el

alias quomodolibet prò tempore faclis et

faciendis, comprebendi , sed semper ab

illis exceptas, et quoties illae emanabunt,

toties in pristinum et validissimum sta-

tura restitulas, reposilas el plenarie rein-

legratas , ac etiam sub posteriori data

quandocumque cligendà denuo concessas,

seniperque validas , firnias et efficaces

cxislerc et fore, suosque plcnarios et in-

tegros cffectus sortiri et oblinere, ac di-

ctis clericis perpetuo suffragar! , sicfjue

el non aliter in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios el delegatos, ac

1 Mdit. Main. legil praescnliam (n. t.)-
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S. H. E. cardinales , etiam de lalere le-

gatos et quosvis alios quacumque aucto-

l'ilale fungenles, nunc el prò tempore, su-

biate eis el eoruin cuilibet quavis aliter

iudicandi et inlerprolandi facullale el au-

clorilale, iudicari el dellniri debere, ac

irritum el inane, si seeus super bis a quo-

quam
,

quavis auctorilate , scienter vel

ignoranler, contigerit allentari.

S 4-. Non Obslanlibus anOSlolicis , ac contraria re-

. . r.iiii

in universalibus provincialibusque el sy-

nodalibus conciliis cdilis, generalibus vel

specialibus, constilulionibus et ordinatio-

nibus, necnon quibusvis, etiam iuramenlo,

confirnialione apostolica, vel quavis fir-

mitale alia roboratis, stalutis et consue-

tudinibus
,
privilegiis quoque, indultis ci

lilleris apostolicis in conlrarium prae-
,

missorum quomodolibet concessis, confir- J

matis approbatis el innovalis
;

quibus

omnibus el singulis, illorum tenores prae-

senlibus prò piene et sufficienler expres-

sis ac de verbo ad verbum inserlis ba-

benles, illis alias in suo robore perman-

suris , hac vice dumtaxat , specialiler et

expresse derogamus; celerisipie contrariis

quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xviii no-

vembris mdclv, ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 18 novembris 1G55, poiilif. anno i.

LII.

Divisto et reductio provinciaritm reli-

gionis clericorum regulariuni Mini-

stranlium Infirmis \

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

In eminenti Sedis Aposlolicae specula

dominici gregis curae nostrae divinitus

commissi commodis iugiler invigilantes,

illis, quac prospero eongregalioniim per-

sonariini legularinni, nedum ad corpora-
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lem chrisfifidelium utililatem, sed etiani,

quoti salius esl , ad saluleiii animaium

praeserlim in exlreraà cum liosle hu-

iiiani generis lucia procurandam provide

insliliitarum, slaliii ci felici direclioni con-

ducere arbitramur, propensis studiis in-

londimus , ac desuper pasloialis officii

nostri parles interponimus, proul in Do-

mino conspicimus saluhrilcr expcdire.

Rfiiucii prò- § 1- Cum itaque, sicul accepimus, Con-

iV"a'^^tmm ìuii'i'" gregalio dilectorum filiorum clericorum
""

regularium Ministranlium Inlìrmis dudum

per lilteras aposlolicas in quinque pro-

viiicias , videliceL Romanam el Euuriae

simul, necnon Mediolancnsem, Bononien-

sem, Neapolilanam el Siculam, divisa fuc-

rit, el subinde eamdem Congregalionein

parlicularis congregai io a fulicis recorda-

tionis Innocentio Papa x\ piaedecessore

nostro deputala in duas provincias, nempe

Neapolilanam, quae etiani Siculam com-

prehenderet, ac Romanam, quae reliquas

provincias praediclas pariter conlinerel,

redegeril; cumcpie praemissorum occa-

sione variae perlurbaliones suborlae fue-

rint : nos, ut clerici pracdicti semola omni

perlurbationum materia in suo laudabili

insti! uto prò communi christifidclium bono

perseverare valeanl, quantum cum Domino

possumus, providere volentes,

§ 2. Molu proprio, ac ex cerlA scien-

lià el matura deliberatione noslris, deque

apostolicae poleslalis plenitudine , lotam

Congregalionem clericorum regularium

buiusrnodi in quatuor provincias, videlicel

llomanam, quae Etruscam eique propin-

quiorem Bononicnsis provinciae parlem

cornprebendal , necnon Mediolancnsem
,

quae reliipiam provinciae Bononicnsis Im-

iusmodi parlem, iuxia divisionem ipsius

provinciali Bononicnsis in capitulo gene-

rali diclae Congregationis proxime cele-

brando faciendam , eliam compreliendat,

ac Neapolilanam et Siculam, quae qua-

tuor provinciae singulac suos provinciales

et officiales distinctos el separatos habere

debeanl, tenore praesentium dividimus et

reducimus.

§ 3. Declaranles tamen quod, quantum

allinei ad cleclionem personae idoneae ex

provinciarum diclae Congregationis pro-

fessoribus ad munus' praefecti generalis

ipsius Congregationis prò tempore vacans

allernatim assumendae, eadem Congrega-

tio in duas solummodo pi-ovincias, nempe

Romanam
,

quae Mediolanenscm quoad

hunc arlieulum conlineat, ac Neapolila-

nam, quae Siculam pariter comprehendat,

divisa censeatur, ita ul praedictum munus

praefecli generalis professoribus Romanae

seu Mediolanensis, el Neapolitanae seu Si-

culae provinciarum' huiusmodi allernatim

in perpetuum defcrri debeat, el praelectus

generalis, quando Romanae et Mediola-

nensis insimul provinciae turnus obti-

geril, tam ex parliculari Romana quam

ex Mediolanensi provinciis supradiclis,

servalis lamcn alias sei vandis, assumi pos-

sil; quando vero Neapolitanae et Siculae

provinciae itidem insimul turnus obvene-

ril, tam ex parliculari Neapolilanà quam

ex Siculà provinciis Imiusmodi cligi si-

militer valeal.

§ k. Praelerea proliibitionem ne ex

provincia diclae Congregationis, ex qua

praefeclus generalis eleclus esset, consul-

tor uUus eiusdem Congregationis assume-

relur, in praedictis litteris apostoliciscon-

tentam , molu , scienlià , deliberatione
,

poleslalis plenitudine, el tenore praesen-

tium, tollentes et abolentes, singulos con-

sultores praediclae Congrcgalionis ex' sin-

gulis quatuor provinciis memoratis. Ro-

mana videlicel, Mediolanensi, Neapolilanà

el Siculo, assumi deberc deccrnimus.

1 Pessime edit. Mairi, iiabcl jiu'/iks prò mu-
nus (R. T.l.

2 Improbe eliam eadem legit provinciali um
prò provinciarum (r. t.).

d liiscile quoque luibet et pio ex (R. t.).

Io duas tao-

tum provÌQCÌii3

dnia.t.

Siniiulos con-
.«ul'ores io qua-
luor provinciis
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§ 5. Slatuenles ut arbiler consullae

generalis pracdiclae Congregalionis nequa-

qiiani ex illà provincia, ex qua praefeclus

generalis prò tempore fiieril, scd ex alia

assuniatur; ac decernenlcs praesentes lit-

leras semper firmas, validas et eflìcaces

existere et fore, suosque plenarios et in-

legros effeclus sortir! et obtinere, ac ab

omnibus, ad quos ?pcclat et prò tempore

spcclabit, perpetuo inviolubiliter observa-

ri, sicque in praemissis per quoscumquo

iudices ordinarios et delegalo?, cliam cau-

sarum palatii apostolici auditore?, sublatà

eis et eoruni cuilibet quavis alilcr iudi-

candi seu inlcrprelandi l'acullale et au-

cloritale, iudicari et definir! debere , ac

irrilum et inane , si secus super bis a

quoquam, quavis aucloritale, scienter vel

ignoranlcr, contigerit allentar!.

§ 6. Non obslanlibus praemissis, ac

consUtutionibus et ordinationibus aposto-

litis, necnon dictae Congregationis, etiam

iuramento, confirmalione apostolica, vel

aliA quavis firmilate roboratis, slalutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et lilleris apostolicis eidem Congre-

galioni ac' illius superioribus et personis in

conlrarium pracmissorum qiiomodolibet

concessis, confirmalis et innovali?; qni-

bus omnibus el siiigulis, illorum lenores

praesenlibiis prò piene el snfficienler ex-

prcssis el ad verbum insertis liabentes
,

ibis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum effecluin, bac vice dumtaxat,

specialiler et expresse deiogamus; cele-

risque conlrariis quibuscumque.

Tr;.nson pò- 8 7. Voluuius aulcm Ut pracsenlium

transumplis, etiam mipressis, manu no-

tar!! public! subscriptis, et sigillo alicuius

personae in ecclesiastica dignilale consli-

tulae munitis, eadem prorsus fides in iu-

dicio el extra ac ubique locorum adhi-

bcatm-, quae ipsis praesenlibus adhibere-

tur, si forent exhibitae vel oslensae.

1 Coniuni:t. ac nos addimus (r.t.).

ROMANUM

Dalum Homae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxu novem-

bri? MDCLV, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 22 novembris 1C55, ponlif. anno i.

An.C. i655

LUI.

Reuììio provinciae Belgicae Ordinis fra-

Irum sancii Francisci de Paula Mini-

morum mmcupalontm sub uno pro-

vinciali '.

Alexander Papa Vili,

ad futuram rei mcmoriam.

Inter gravissimas multiplicesque ape- v<

slolicae scrvitutis nobis per abundantiam

divinae bonitalis nullo merilorum noslro-

rum suffragio irnpositae curas, illam pro-

pensis studiis amplectimur, ut discordia-

rum spinas, inter religiosos viros sub suavi

religionis iugo Altissimi obsequiis addictos

non sine regularis disciplinae dispendio

enalas, opporlunae provisionis ministerio

recidamus, et, ne imposterum repullulent,

quantum nobis ex alto concedilur, pro-

spiciamus.

§ 1. Cura ilaque, sicut dileclus filius m

Zelosus Ordinis fralrum sancii Francisci

de Paula Minimoium nuncupalorum no-

bis nuper exponi l'ecil, alias aliqui fratres

provinciae Belgicae dici! Ordinis, sub fido

et coloralo praetexlu, necnon sine^ legili-

mo mandalo procurae, a capitulo generali

eiusdem Ordinis de anno mdcxliii Uomae

celebralo subreplilium decrelum exlor-

serint, quatenus una eademque bene re-

cleque constilula provincia praedicla di-

viderelur in duas , alteiam quidem Val-

lonicam , alteram vero Flandricam
,
qui-

busdam pactis el condilionibus adieclis,

iisque subinde rcformatis per sccundum

decrelum, ut provincialatus, anlea dalus

fratribus Flandris, relinqueretur fratribus

1 Ex ilegest. in Secret. Brer.

2 Perperam ed. Main. legit sive prò sine (r.t.).
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Vallonibus, Flandrica vero provincia cerio

tempore carerei provinciali, sed a vica-

rio generali regereliir; cumqiie, diversis

exinde dissensionibus incommodisque bine

inde suborlis , fratres diclae Flandricae

provinciae, occasione comiliorum genera-

lium Ordinis praefali novissime in Urbe

coaclorum prò stabiliendà religiosorum

utrinque pace atque concordia, ad hanc

Sanclam Sedem recursus habuerinl: bine

est quod, dissensiones et incommoda bu-

A coniur.s iusmodi rcmovcrc , diclumque Zelosum

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volenles, et a quibusvis excommunicalio-

nis , suspensionis et interdicti , aliisque

ecclesiasticis sentenliis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione ve! causa lalis , si quibus quomo-

dolibel innodalus exislit , ad effeclum

praesenlium dumlaxal consequendum, ba-

rum serie absolvenles et absoluturn fore

censentes, supplicalionibus eius nomine

nobis super hoc humiliter porrectis in-

clinali, de venerabilium fralrum noslro-

rum sanclae Romanae Ecclesiae cardina-

lium negotiis et consullalionibus episco-

porum et regularium praepositorum (qui

parles , necnon dileclum pariter filium

correctorem generalem eiusdem Ordini?,

ac ctiam venerabilem fratiem nostrum

Bernardinum episcopum Sabinonsem san-

clae Romanae Ecclesiae praefalae cardi-

nalem Spadam nuncupalum dicli Ordinis

apud nos et Sedem Apostolicam proleclo-

rem saepius respeclive audiverunl, cau-

samque mature discusserunl et ad nos

relulerunl) Consilio, praefalam provinciam

Belgicam in unum corpus, auclorilaleapo-

Annuii petitis. stoHcà , tcnore praesenlium , reunimus
,

prislinoque et ei in quo ante divisionem

reperiebalur slatui', ulramque nalionem

eiusque convenlus sub uno provinciali

unienles, reslituimus, modo el forma in-

1 .Male cdit. Maiii. legit :!• lum (r. t.).

frascriplis, videlicel: Primo, quod fratres

Flandricae sub regimine vicarii generalis

ac collegiaruni' amovibilium perseverent

usque ad capiluliim provinciale eiusdem

provinciae Belgicae proxime in Michaeli-

tiis anni mdclvi celebrandum : Secundo,

habeant votum in diclo capitalo provin-

ciali anni mdclvi buiusmodi vicarius ge-

neralis Flandrorum cum suis collegis, non

minus quam provincialis et coUegae Val-

lonum, et numerus eleclorum aequà lance

librelur inter ulramque nalionem; quare

prò illà vice tantum compareanl corre-

clores ac commissi conventuum Anluer-

piensis ,
Bruxellensis ,

Gerardimonlensis,

ac Leodiensis prò nalione Fiandricà, ac

conventuum Anderlacensis , Insulensis
,

Montensis et Duacensis prò nalione Val-

lonicà; nec inlerim ab una vel alia parie

novus correclorialus erigalur: Terlio
,

praesideat in ilio capitulo dileclus filius

noster el Sedis praefalae in Belgico in-

ternuntius, aut ab eo, si adesse non po-

lerit, substiluendus, ad sopiendas, si quae

occurrerenl, difficultates; qui inlernuntius,

aut ab eo substilulus, capilulum convoca-

bit in convenUi Bruxellensi, aul Ander-

lacf'nsi, prout melius expedire iudicaveril:

Quarto , liberum sit inibi provincialem

eligere de gremio Vallonicae, vel Flan-

dricae nationis; sed casu, quo de gremio

Flandricae fueril, teneantursequenli trien-

nio illuni eligere de gremio Vallonicae,

aut viceversa, el ila deinceps allernatim;

correclores aulem conventuum Flandro-

rum semper eligenlur e gremio nationis

Flandricae, sicut e gremio Vallonicae prò

Vallonicis : Quinto , e gremio Flandricae

nationis censeanlur Flandri , Leodienses

prò nunc, et alii provinciam bodie Flan-

dricam consliluentes; et simililer e gre-

mio Vallonum Vallones^ et alii provinciam

bodie Vallonicani consliluentes: Sexto,

i Videtur legendum coìlcr/cn'ìim (R. t.).

2 Edit. iMain. legit Vallonos (n. T.).
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quandocumqiie jirovincialis egrcmio Flan-

droruni I'ik ril, uiiicus lanliim sii e premio

FlanJiicae iialionis collega, ac Ircs tan-

tum tlcfiiiiloics ; ubi autem Vallo fuerit,

unicus jiariler sii e gremio Vallonnm